



CZYTAJ W NUMERZE

- WSPOMOŻYCIELKI DUSZ CZYŚCOWYCH
- ZOBACZ SIEBIE W ŚWIETLE PRAWDY



# epifania

TYGODNIK PARAFII  
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 95 Druga Niedziela Wielkiego Postu MARZEC 2014r.



zbliżył się do nich, dotknął ich i rzekł: «Wstańcie, nie lękajcie się!» Gdy podnieśli oczy, nikogo nie widzieli, tylko samego Jezusa. A gdy schodzili z góry, Jezus przykazał im mówiąc: «Nie opowiadajcie nikomu o tym widzeniu, aż Syn Człowieczy zmartwychwstanie».

## ➤ SŁOWO TYGODNIA

Z EWANGELII według św. Mateusza (17,1-9)

Po sześciu dniach Jezus wziął z sobą Piotra, Jakuba i brata jego Jana i zaprowadził ich na górę wysoką, osobno. Tam przemienił się wobec nich: twarz Jego zajaśniała jak słońce, odzienie zaś stało się białe jak światło. A oto im się ukazali Mojżesz i Eliasz, którzy rozmawiali z Nim. Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: «Panie, dobrze, że tu jesteśmy; jeśli chcesz, postawię tu trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza». Gdy on jeszcze mówił, oto obłok świetlany osłonił ich, a z obłoku odezwał się głos: «To jest mój Syn umiłowany, w którym mam upodobanie, Jego słuchajcie!» Uczniowie, słysząc to, upadli na twarz i bardzo się zlékli. A Jezus



ks. Marian Rowicki

Wobec wstrząsających wydarzeń w otaczającym nas świecie, gdy zło wydaje się zwyciężać, wobec naszego zagubienia na skutek osłabienia wiary, ataku wrogich życiu ideologii, bezsilności w walce z machiną propagandy, Jezus Chrystus przenosi nas duchowo w inną rzeczywistość. Objawia swoją chwałę, w której jako umiłowanym w Nim przez Ojca braciom, daje udział. Zachęca do odwagi w codziennej walce ze złem, w której ze sztandarem krzyża nam przewodzi. Poprzez czas Wielkiego Postu wiedzie nas do Zmartwychwstania.

### CZYTANIA NIEDZIELNE:

Rdz 12, 1-4A;

Ps 33, 4-5. 18-19. 20 i 22;

2 Tm 1, 8B-10;

Mt 17, 7;

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

## Usłysz swoje powołanie

**T**ematem dzisiejszych czytań, a przynajmniej wyraźnie dwóch pierwszych jest powołanie. Abraham (wtedy jeszcze Abram) na polecenie Boga wychodzi z ziemi rodzinnej, opuszcza wszystko, aby iść za głosem Tego, który go wzywa ku nieznanemu przeznaczeniu. Abraham wychodzi, będzie żył jako koczownik, udając się z miejsca na miejsce, wierząc, wbrew ludzkiej ocenie sytuacji, że Bóg wypełni swoją obietnicę: „Uczynię z ciebie wielki naród”. W drugim czytaniu (2 Tm 1, 8b-10) św. Paweł mówi o powołaniu chrześcijanina do

świętości, do ciągłego poznawania woli Bożej i posłuszeństwa. Tak więc my też jesteśmy jak Abraham. Może nasze opuszczenia są mniej spektakularne, droga mniej uciążliwa, ale też musimy słu-

w czasie udręki, zwątpienia, samotności. Gdy wszystko się sypie i wszystkiego brakuje, gdy pojawia się zniechęcenie, poczucie pustki i bezsensu. Ale nigdy nie będziemy sami, a nasz krzyż będzie

**Piotr przeżywa na Górze Tabor piękne chwile, chce postawić namioty, aby przedłużyć czas bliskości z Jezusem, dłużej ogrzewać się w Jego świetle. Jednak nie o to chodzi.**

chać i słyszeć głos naszego Pana, aby nasze życie duchowe nie stało w miejscu, abyśmy nie byli duchowymi karłami.

Wybierając się w drogę z Jezusem, musimy się zgodzić, że w naszym życiu będziemy doświadczając nie tylko takich chwil jak ta na górze Tabor, gdzie uczniowie widzieli Jezusa Przemienionego, Chwalebного. Będziemy też towarzyszyć Jezusowi na Golgocie, czuć z Nim

uszyty dokładnie na naszą miarę.

Dzisiaj Bóg mówi do nas wskazując na Jezusa: „Jego słuchajcie”. Czy Go słyszemy? Słuchanie prowadzi do poznawania Boga, a On jest miłością. Tak wielką, że nie zmusza nas do niczego. Daje nam wolność wyboru. Możemy tej miłości nie przyjąć, ale też przyjmując ją, możemy nawiązać z Tym Wielkim Bogiem osobistą relację. Bez tej relacji jesteśmy starszym

bratem z opowieści o synu marnotrawnym. Staramy się, męczymy, korzystamy z sakramentów, ale nie czerpiemy z tego radości, nasza wiara nie wzrasta, a gdy przychodzą trudne momenty, mamy pretensje do naszego Ojca i nie chcemy Go słuchać.

Piotr przeżywa na Górze Tabor piękne chwile, chce postawić namioty, aby przedłużyć czas bliskości z Jezusem, dłużej ogrzewać się w Jego świetle. Jednak nie o to chodzi. Za chwilę trzeba zejść do codzienności i tam spotykać Jezusa. Łatwiej jest spotykać Boga w „namiocie” (kościół), niż we własnym sercu. Bóg, który „mieszka pod namiotem”, nie przeszkadza, nie wchodzi nikomu w drogę. Czy przypadkiem nie zamykam Boga w moich własnych wyobrażeniach o Nim, opartych na moich ograniczeniach, oczekiwaniach i ambicjach. Czy idę w sposób radykalny za Jezusem, czy raczej wystarcza mi przeciętność, letniość? Co w moim życiu wymaga „przemienienia”, zmiany, nawrócenia? Co już zostało przemienione pod wpływem wiary?

Grażyna Karwowska

## Z ŻYCIA KOŚCIOŁA I PARAFII

### Akcja Caritas i Poczty Polskiej

Pod hasłem „Rodziny polskie – rodzinom ukraińskim” Caritas Polska rozpoczęła dziś akcję wysyłania paczek na Ukrainę. Dzięki współpracy z Poczta Polska, wszystkie paczki do 20 kg, nawet jeśli będą ich tysiące – zwolnione są z opłat do końca marca br. Należy jedynie na opakowaniu umieścić dopisek „dla Ukrainy”. Od 19 lutego do wczoraj Caritas Polska zebrała na pomoc dla Ukrainy 1 mln 300 tys. zł.

### Krym: apel polskich księży o pomoc

Dziewięciu księży z Polski oraz biskup pomocniczy diecezji odesko-symferopolskiej Jacek Pyl, misjonarz oblat, zwracają się z gorącym apelem do Polaków o pomoc humanitarną. „Funkcjonariusze Federacji Rosyjskiej na blokadach oddzielających Krym od reszty Ukrainy przeglądają i zabierają nawet prywatne rzeczy. Coraz trudniej utrzymać się duchowo, którzy dzielą się resztkami posiadanych rzeczy z wiernymi. Najtrudniejsza jest sytuacja dzieci i osób chorych w podeszłym wieku, którym dotychczas księża pomagali przetrwać w trudnej sytuacji materialnej. Brakuje żywności i lekarstw” - czytamy w apelu.

### Ogród Sprawiedliwych

Na skwerze Generała Jana Jura-Gorzechowskiego na warszawskiej Woli powstanie pierwszy w Polsce i drugi w Europie Ogród Sprawiedliwych, gdzie upamiętnione zostaną osoby, które w sposób bezkompromisowy sprzeciwiały się totalitaryzmowi i stawały w obronie praw człowieka. Inauguracja Ogrodu odbędzie się 5 czerwca. Pierwszy ogród powstał w Mediolanie, trwają prace nad utworzeniem podobnych w Rwandzie i Sarajewie. W wielu krajach istnieją już ogrody wirtualne. Komitet przyjmuje kandydatury jedynie osób nieżyjących. Tegoroczni uhonorowani to Marek Edelman, Magda Grodzka-Gużkowska, Jan Karski, s. Antonia Locatelli, Tadeusz Mazowiecki i Anna Politkowska.

### Włochy: przeciw aborcji

Rada Europy upomniała Włochy za to, że w tym kraju zbyt dużo lekarzy odmawia wykonywania aborcji. W ciągu ostatnich lat liczba lekarzy i pielęgniarek opowiadających się za życiem we Włoszech znacznie wzrosła. Szacuje się, że w 2005 r. przeciw sumienia deklarowało 58,7 proc. lekarzy, obecnie liczba ta przekroczyła 70 proc.

## WSPOMOŻYCIELKI DUSZ CZYŚĆCOWYCH

Z gromadzenie Sióstr Wspomożycielek Dusz Czyścicowych zostało powołane do życia 10 listopada 1889 roku w Zakroczymiu przez bł. o. Honorata Koźmińskiego. To poprzez Wandę Olędzką, która zapragnęła oddać Chrystusowi swoje życie dla ratowania dusz cierpiących w czyścicu i udać się do Francji, gdzie istniało już takie Zgromadzenie, ojciec Honorat odprawia nowennę Mszy św. w tej intencji. Wtedy to Wanda dostaje polecenie, aby pozostać w kraju, by dać początek nowej wspólnoty zakonnej pomagającej zmarłym będącym w czyścicu. W ten sposób Olędzka wraz z kilkoma koleżankami utworzyła zgromadzenie polskich Wspomożycielek Dusz Czyścicowych. Wspólnie oddały się posługiwaniu ludziom chorym, cierpiącym i najbardziej opuszczonym na ziemi, a trudy związane z tą działalnością ofiarowały w intencji wspomnianych zmarłych. Swą heroiczną, służebną miłość Wanda przypłaciła utratą własnego zdrowia, co uniemożliwiło jej kontynuowanie życia zakonnego. Na jej miejsce o. Honorat wybrał Natalię Nitosławska, która pociągnięta przykładem Wandy, wiernie kontynuowała zapoczątkowane przez nią dzieło. Po kilku latach życia zakonnego i posługiwania wśród chorych i ubogich zachorowała na różę w nodze. Zmarła w opinii świętości w 1900 r. w Nowym Mieście n. Pilicą.

„Jeżeli ziarno pszenicy wpadłszy w ziemię nie



obumrze pozostanie tylko samo, jeżeli obumrze przynosi plon obfity” te słowa z Ewangelii dosłownie określają życie Wandy i Natalii, a świadectwo ich posługi miało i ma największy wpływ, na to kim są wspomożycielki, jak żyją i jak apostołują od ponad stu lat. I chociaż nie są znane szczegóły z ich życia, to i tak ich ofiarowanie za dusze czyścicowe, ich czyny i dzieła stanowią samo serce wspomożycielskiego powołania.

Każda posługa oddana choremu, każda jałmużna zanesiona ubogiemu, każde słowo pociechy powiedziane nieszczęśliwemu, każda modlitwa odmówiona żarliwie, każda Msza święta, Komunia święta, ofiarowanie: są wielką ulgą dla dusz zmarłych – słowa bł. Honorata Koźmińskiego.

Wspomożycielki przyjęły Regułę św. Franciszka z Asyżu, ponieważ zostały założone przez kapucynka, którego zakon stanowi jedną z głównych gałęzi całego zakonu franciszkańskiego. Duch św. Franciszka jest nadal żywy i aktualny, nie dlatego, że Święty rozmawiał z ptakami i kochał zwierzęta, ale że w centrum swojego życia postawił miłość do Chrystusa

Ukrzyżowanego i Jego Świętej Ewangelii. Wspomożycielka najpierw musi się tak bardzo rozmyślać w swoim Boskim Oblubieńcu, aby bez żadnych zastrzeżeń oddać Mu całą siebie do dyspozycji w zbawianiu świata. Dopiero z takiego kontemplacyjnego zapatrzenia w tajemnicę Odkupienia czerpie moc zbawczą do modlitwy i ofiarowywania się za zmarłych cierpiących w czyścicu.

Dla sióstr nawet najbardziej "szara" i nieatrakcyjna codzienność powinna jaśnieć blaskiem wieczności, natomiast piękno uczynienia każdej chwili swego życia darem dla zmarłych, aby mogli osiągnąć wieczną szczęśliwość, uwalnia je od czysto "światowego" i tylko "ludzkiego" patrzenia na rodzaj zewnętrznego zaangażowania w życie wspólnotowe Zgromadzenia i Kościoła. Wobec takiego spojrzenia z miłością nie ma już lepszych i gorszych prac, czy obowiązków. Natomiast bł. Honorat Koźmiński stwierdza, że "kto szczerze i serdecznie kocha Pana Boga, dla tego wszystkie rzeczy tego świata mają głębokie znaczenie". Ta miłość kształtuje nasze serca, by mogły żyć się samym daniem.

Marek Sujewski



# ZOBACZ SIEBIE W ŚWIETLE PRAWDY

Światło prawdy o sobie powala mnie na kolana. W dzisiejszej Ewangelii Apostołowie padają na twarz z przerażenia i nie wiedzą, co mówią. Czy widzę w nich siebie? Na pewno nie, bo tak naprawdę nie widzę blasku bijącego od Chrystusa, który pragnie przemienić moje serce. Siedzę w swoim pogmatwanym świecie, licząc na własne siły i modlę się o przemianę bliźnich. Najchętniej zmieniałabym wszystkich wokół, a nie widzę własnego brudu. Pouczałabym każdą rodzinę, a nie widzę we własnej bałaganu, który należy uporządkować w pierwszej kolejności. Dzisiejsze pierwsze czytanie z Ks. Rodzaju mówi do mnie: „Wyjdź z twojej ziemi rodzinnej i z domu twego, a ukażę ci kraj i zrobię z ciebie wielki naród i będę ci błogosławił (...) przez ciebie będą otrzymywały błogosławieństwo ludy całej ziemi.” To ja, która otrzymam łaskę nawrócenia, będę zmieniać serca moich bliźnich?! Muszę być tylko i aż świadectwem dla nich. Ale czy chcę tego naprawdę? Musiałabym iść za Chrystusem, wyrzekając się wszystkich i wszystkiego. Panie, to za trudne dla mnie! „Weź udział w trudach i przeciwnościach znoszonych dla Ewangelii” - mówi św. Paweł w drugim czytaniu.

Będąc we wspólnocie już parę lat, otrzymałam światło prawdy- prawdy o sobie. Ujrzałam Chrystusa, który stoi i puka do drzwi mojego serca. Ale te drzwi nie mają klamki z zewnątrz, to ja muszę otworzyć drzwi swojego serca od wewnątrz. Zaczęłam powoli pojmować, że moje modlitwy, a nawet codzienne Msze święte, często odmawiany różaniec oraz odprowadzanie drogi krzyżowa/nie tylko w czasie Wielkiego Postu/, nie są miłe Panu Bogu, dopóki nie otworzę Mu drzwi

i nie zaproszę Go do środka, nie zmienię zatwardziałego serca swojego, w którym znajdują się osady wobec bliźnich, gniew i brak przebaczenia. Miłość własna, zamknęła drzwi mojego serca na miłość do nieprzyjaciół, wpędzając w pychę i nieposłuszeństwo. Zamknęła mi uszy, bym nie słyszała, co mówi z ambony Chrystus, w osobie kapłana. Jak dobry Jesteś Panie, jak wielka jest Twoja miłość do mnie, że tak niestrudzenie stałeś i czekałeś na przemianę mojego skamieniałego serca, które dzisiaj dostrzega Ciebie, jaśniejącego jak słońce, a moje oczy mogą patrzeć na Twoje cudowne oblicze. Moje kolana same zginają się przed Tobą, dziękując Ci za tak wielki dar łaski, jakim jest Twoje wielkie Miłosierdzie dla mnie i cierpliwe oczekiwanie na moje „fiat”. Dziękuję Ci, umęczony Jezu, patrzący na mnie z Krzyża ociekającego Najświętszą Krwią Twoją, że dałeś mi wspaniałe siostry i braci, którzy swoją modlitwą dopomagają mi stawać się lepszą i choć ciągle podlegam słabościom i upadkom, to opieka Twoja, Panie i wsparcie moich braci, chroni moje życie przed rozpaczą. Dziś inaczej pojmuję słowa „wiera w Syna Bożego, Który umarł za mnie”. Jeszcze nie tak dawno byłam osobą tylko wiedzącą, wiedziałam, że Bóg oddał swoje życie za moje grzechy, abym mogła być dzieckiem Bożym. Moja religijność wystarczyła mi w układaniu swojego życia według moich planów i przekonani. Nie mogłam pogodzić się z brakiem pracy, niezrozumieniem najbliższych, z chorobami, jakie mi doskwierają i ze śmiercią mojego brata, który zginął w wypadku w tak młodym wieku. Dzisiaj widzę oczami świętej zazdrości, że mój ukochany brat wyprzedził mnie w drodze do Królestwa Bożego, w którym się spo-

tkamy. Wszystkie trudy i cierpienia są dla mnie błogosławnym ćwiczeniem w pokorze. Choć jeszcze buntuję się w wielu kwestiach, to jestem świadoma, że zyskuje też wolność od kurczowego przywiązania do tego, co z natury jest kruche i przemijające.

Łaska wiary, jaką otrzymałam we wspólnocie, pozwala mi dzisiaj wyrzec się wszystkiego i zaprzeć się samego siebie, aby zobaczyć swoje nic w Świetle Jaśniejącego Chrystusa na górze Tabor i odważnie kroczyć Jego drogą, miłując swoich nieprzyjaciół i znosić wszystkie niepowodzenia z wielką wiarą w ZMARTWYCHWSTANIE.

Barbara Kaczmarek

## Słowa Papieża Franciszka na Wielki Post

**Wielki Post** przychodzi do nas jako czas opatrnościowy, aby zmienić kurs, by odzyskać zdolność do reagowania na rzeczywistość zła, będącego dla nas zawsze wyzwaniem. **Wielki Post** powinien być przeżywany jako czas nawrócenia, odnowy osobistej i wspólnotowej przez zbliżenie się do Boga i ufnego posłuszeństwo Ewangelii. W ten sposób pozwala nam patrzeć nowymi oczyma na naszych braci i ich potrzeby.



**www.biblista.pl** „Dzieło Biblijne im. Jana Pawła II” jest publicznym stowarzyszeniem wiernych erygowanym przez Konferencję Episkopatu Polski. Jego celem jest pogłębianie rozumienia Objawienia Pańskiego w świetle Pisma Świętego zgodnie z nauką Kościoła oraz kształtowanie duchowości i kultury biblijnej w duszpasterstwie, szczególnie kaznodziejstwie i katechezie, a także w indywidualnej formacji wiernych. Na stronie internetowej znajdziemy m.in. komentarze, homilie oraz słowo na dzień.

Wiola Malan

# > Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **16.03** – niedziela, Gorzkie Żale o g. 17.30.
2. **17.03** – poniedziałek, katecheza o g. 19.00 w salce.
3. **19.03** – środa, uroczystość św. Józefa, Oblubieńca NMP, o g. 18.00 Msza św. zbiorowa.
4. **20.03** – czwartek, po Mszy św. o g. 19.00 rozpoczynamy czterdziestogodzinne nabożeństwo, adoracja do g. 21.00, zapraszamy chętnych.
5. **21.03** – piątek, wystawienie Najświętszego Sakramentu po Mszy św. porannej. Droga Krzyżowa o g. 17.00, adoracja do g. 21.00.
6. **22.03** – sobota, całodzienna adoracja Pana Jezusa Eucharystycznego.

## PROPOZYCJA ADORACJI NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU W CZASIE CZTERDZIESTOGODZINNEGO NABOŻEŃSTWA

### PIĄTEK – 21 MARZEC

09 – 10 – Graniczna, Wysoka, Jasna, Niska  
10 – 11 – Długa, Piotra Skargi, Fortowa  
11 – 12 – Zielna, Żeromskiego  
12 – 13 – Przejazd, Kopernika, Hubala D.  
13 – 14 – Kochanowskiego, Świerczewskiego  
14 – 15 – Kraszewskiego, Chopina  
15 – 16 – KZR, Asysta Procesyjna  
16 – 17 – Sienkiewicza, Łaszczyńskiego  
19 – 20 – Wspólnota Krwi Chrystusa  
20 – 21 – Chętni

### SOBOTA – 22 MARZEC

09 – 10 – Przechodnia, Moniuszki  
10 – 11 – Ministranci  
11 – 12 – Młodzież  
12 – 13 – Warszawska  
13 – 14 – Osiedle Groty  
14 – 15 – Osiedle Lazuruwa, Kocjana  
15 – 16 – Osiedle Coopera, Bat. Chłopskich  
16 – 17 – Osiedle Narwik  
17 – 18 – Osiedle Górczewska  
19 – 20 – Domowy Kościół  
20 – 21 – Chętni

## Chrześcijańskie mp3

### > Gabriela Gašior „Bez Ciebie nie ma mnie”



„Bez Ciebie nie ma mnie” to debiutancka płyta Gabrieli Gašior z zespołem Holy Noiz, grupą muzyków wspólnie występujących na wielu międzynarodowych festiwalach muzyki gospel. Album zawiera kilkanaście autorskich utworów wokalistki, które nawiązują do treści biblijnych.

Płyta wpisuje się w nowoczesny nurt gospel. W nagraniu udział wzięło ponad czterdziestu muzyków: kilkunastu instrumentalistów (w tym sekcja dęta i kwartet smyczkowy) oraz ponad dwudziestu wokalistów (trzyosobowy chór, dwa zespoły wokalne, w tym wokaliści z Wybrzeża Kości Słoniowej, a także zaproszeni soliści).

Gabriela Gašior jest wokalistką, autorką tekstów i muzyki, instruktorem gospel, nauczycielem śpiewu. Muzyką zajmuje się od dziecka. Podróż z gospel rozpoczęła w wieku 14 lat w Przemyskim Chórze Gospel i trwa ona do dziś. Z zespołem Holy Noiz związana jest od wielu lat. Wydała autorski mini-album świąteczny „Dzisiaj niebo jest tu”. Współpracowała z Beatą Bednarz, Andrzejem Lampertem, Golec uOrkiestrą. Koncertowała u boku takich artystów jak: Mieczysław Szcześniak, Zbigniew Wodecki, Ewa Uryga, Marek Bałata, Junior Robinson i inni.

*Materiał zaczerpnięty ze strony [www.bosko.pl](http://www.bosko.pl), opracowanie: Bogdan Idźkowski.*

## > Przeczytaj

### Wojciech Kuzioła, Jan XXIII. Dobry Papież

Jan XXIII już za życia został obdarzony przydomkiem „dobry”. Ten wielki chrześcijanin, kapłan, biskup i papież zachęca nas, abyśmy z radością żyli Ewangelią i dawali wymowne świadectwo chrześcijańskiego życia. Był człowiekiem, który z odwagą i niebywałą pogodą ducha przeżywał swoją wiarę i odważnie stawiał czoła wyzwaniom naszych czasów.

Książka jest doskonałą pamiątką kanonizacji Jana XXIII. Znajdziemy w niej krótką biografię, zabawne wydarzenia z życia papieża oraz wybór jego głębokich myśli, a także modlitwę za wstawiennictwem św. Jana XXIII.

*Materiały zaczerpnięte ze strony [www.kmt.pl](http://www.kmt.pl)*

## MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

### Niedziele i święta

9.00  
10.30 - Msza święta dla dzieci,  
(wrzesień - czerwiec)

12.00  
18.00

### Dni powszednie

8.00 - (wrzesień - czerwiec)  
18.00

### Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

### Nabożeństwa:

Droga Krzyżowa  
piątek godz. 17.00  
Gorzkie Żale  
niedziela godz. 17.30

### Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godziny 17.15

## KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek  
w godzinach 17.00 - 17.45

### Parafia Rzymskokatolicka

### Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1

05-082 Bliżne

tel./fax (022) 7220250

### Redakcja

[redakcja.objawieniepanskie@gmail.com](mailto:redakcja.objawieniepanskie@gmail.com)

**KOSZT WYDANIA: 50 GR**

**CENA: dobrowolne ofiary  
złożone do koszyka**

